
2013 年 11 月 11 日 
エスフーズ株式会社 

代表取締役社長 
村上真之助 

 
グリコハムのエスフーズグループへの参加に際して 

 
本年 10 月 30 日に開示致しました通り、2014 年 1 月 14 日をもって、グリコハム株式会社

がエスフーズグループに加わることになりました。 
 
エスフーズグループは、牛･豚の生産から、食肉の生産、食肉加工製品の製造、食肉商品・

製品の卸売、一般消費者への小売・外食と、食肉に関わる川上から川下まで一貫した事業

を進めています。その中で現在の最重要課題は、製品事業（食肉加工品等の製造と販売）

の強化です。当社の主力製品として、｢こてっちゃん｣や｢もつ鍋｣がありますが、全体の売

上の中では製品の比重は高くありません。 
 
グリコハムは、ハム･ソーセージの豊富なラインアップと高い製造技術、開発能力、製品営

業力を有し、当社に欠けている様々な力を持っています。現在のエスフーズの持つ力に、

グリコハムの新たな力が加われば、大きなシナジー効果が生まれるものと期待しておりま

す。 
 
株主様、お取引先様、その他関係者様におかれましては、これまでと変らぬご厚誼を賜り

ますようお願い申し上げます。 
 

以上 


